ПРОТОКОЛ №3/2017

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме np. Автостроителей д.64

г. Димитровград «14» декабря 2017 г.

Вид общего собрания: внеочередное

Формапроведениясобрания: ~~о~ч~но~-~з~а~о_ч~н~о~е_г~о_л~о~со~в~ан~ие~~~~~~~~
Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного Jl,0 "1a №64

Автостроителей

Очная часть собрания состоялась « 10» сентября 2017 года в 18 ч. 00 м ин. на площадке

многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, п р. Автостроителей д.64

по пр.

Заочная часть собрания состоялась в период с «11» сентября по «14» декабря 2017 г.
Срок окончания прие:ма оформленных письменных решений собственников «14»
декабря 2017 г. в 10 ч. 00 :мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Яббаровой Наrальи Геннадьевны (кв.\ 0)
Документ на право собственности: свидетельство73 АТ №808061 от 12. 12.2008 г.

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 2695 кв.м. ( из них 2695 кв.м. -
жилых помещений, О кв. м . - нежилых помещений)

В голосовании приняли yчacrne 50 rобсrnенника ( ов) помещений (листы голосования в пuсьметюй форме с под11UСями
с00стве11никоо nаме~цений многоквартир1 ~ого дама wru io: представителей по вопр<Хам постСХlflенных на галсхован~ш

?
припагсоотся - Прwюжение№l кПротокаW,00.ладающие 1768,55 rvr, l.fГOCocraRflЯeт 65,62 %голосовотобщегочисла

голосов собстuенников. Общее coбrwiиe nwвомочно nри11имюъ решения по повестке дня.

Председательствующий на общем собрания - Яббарова Н .Г.

Секретарь собрания ~сЦа.~ \.\ .1, ~
Счетная комиссия в составе:

9'i;ьо~~о~ ~ ,? , J6tJ,..
2(/,иа~ ?J . _:1 #'/

Повестка дня:

1. Утверждение повестки дня.
2. Утверждение годового отчета.

3 .Расторжение договора управления с ООО «СанСервис» по соглашению сторон с 3 1.1 2.20 1 7г"
уполномочив Председателя совета дома подписать Соглашение о расторжении договора упарвления.
4.Выбор уnравляющей организации ООО «УК Сансервис».

1

5 .Утверждение редакции договора управления и заключение договора управлен ия с ООО «УК

Сансервис» с О 1.01.2018г.
б .Утверждение полномочий Председателя совета дома по подписанию им договора управления

с ООО «УК Сансервис», приложений к договору, допол нительных соглашений, актов и иных

документов связан ных с исполнением настоящего договора, а так же выступать в суде в

качестве представител я собственников и иным делам, связанных с управлением дома и

предоставлен ии ком. услуг.

? .Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущества собственников.

8 .Утверждение перечня мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности

использования энергетических ресурсов по МКД.
9.Утверждение вознаграждения Председатеmо совета дома.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО rж:смотреть следу1ои.о-~е oonixx::ы :

- Утверждение повестки дня.

- Утверждение годового отчета.
- Расторжение договора управления с ООО «СанСервис» по соглашению сторон с 31 . 1 2 . 2017г.,
уполномочив Председателя совета дома подписать Соглашение о расторжении договора управления .

- Выбор управляющей организации ООО «УК Сансервис».

- Утверждение редакции договора управления и заключение договора управления с ООО «УК

Сансервис» с О 1 .01.2018г.

- Утверждение полномочий Председателя совета дома по подписанию им договора управления с ООО
«УК Сансервис», приложений к договору, дополнительных соглашений, актов и иных документов

связанных с исполнением настоящего договора, а так же выступать в суде в качестве представителя

собственников и иным делам, связанных с управлением дома и предоставлении ком. услуг.

- Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущества собственников

- Утверждение перечня мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности

использования энергетических ресурсов по МКД.

- Утверждение вознаграждения Председателю совета дома.

Голосовали:

''ЗА" - 1768,55 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q_o/o голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О% голосов.
Принято единогласно /больши11ством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2.Утверждение годового отчета.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить годовой отчет управляющей организации ООО «СанСервис» .

Голосовали:

2

"ЗА" - 1724,37 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" :_Q_м2, что составляет О% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не nринято

РЕШИЛИ: уrвердить годовой отчет управляющей организации ООО «СанСервис».

3.Расторжение договора управления с ООО «СанСервис» по соглашению сторон с 31.12.2017г.1
уполномочив Председателя совета дома подписать Соглашение о расторжении договора

управления.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО расторгнуrh лаГ()вар управления с 000 «СанСервис» по соглашению сторон с

31. 12.20 1 7г" уполномочив Председателя совета дома подписать Соглашение о расторжении договора

управления.

Голосовали:

"ЗА" - 1534,51 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: расторгнуrь договор управления с ООО «СанСсрвис» по соглашению сторон с 3 1. 12.20 1 7г"

уполномочив Председателя совета дома подписать Соглашение о расторжении договора управления.

4.Выбор управляющей организации ООО «УК Сансервис».

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать управляющую организацию ООО «УК Сансервис».

Голосовали:

"ЗА" - 1531,51 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" :._Q_м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: выбрать управляющую организацию ООО «УК Сансервис».

5.Утверждение редакции договора управления и заключение договора управления с ООО «УК
Сансервис» с 01.01.2018г.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить предложенную управляющей организацией 000 «УК Сансервис»

редакцию договора управления и заключить с данrюй организацией договор управления с О 1.01.2018г.

Голосовали:

"ЗА" - 1531,51 м2, что составляет 100 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q_ % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" -О м2, что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: угвердить предnоженную управляющей организацией ООО «УК Сансервис» редакцию

3

договора управления и заключить с данной организацией договор управления с О 1 .О1 .2018 г.

6.Утверждение полномочий Председателя совета дома по подписанию им договора

управления с ООО «УК Сансервис», приложений к договору, дополнительных

соглашений, актов и иных документов связанных с исполнением настоящего договора, а

так же выступать в суде в качестве представителя собственников и иным делам,

связанных с управлением дома и предоставлении ком. услуг.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО наделить полномочиями Председателя совета дома на подписание им договора

управления с ООО «УК Сансервис», приложений к договору, дополнительных соглашени й,

актов и иных документов связанных с исполнением настоящего договора, а так же выступать в

суде в качестве представителя собственников и иным делам, связанных с управлением дома и

предоставлении ком. услуг.

Голосовал11:

"ЗА " - 1531,51 м2, что составляет 1 00 % голосов;
"ПРОТИВ" - Q_м2, что составляет Q_% голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" :Q.м2 , что составляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: надел ить пол номочиями Председателя совета дома на подписание им до говора

управления с ООО «УК Сансервис», приложений к договору , дополнител ьных соглашений,
актов и иных документов связанных с исполнением настоящего договора, а так же выступать в

суде в качестве представителя собственников и иным делам, связанных с управлением дома и

предоставлении ком. услуг.

7.Утверждение размера платы за содержание и ремонт общего имущества собственников.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.

ПРЕДЛОЖЕНО rессм~ 2 варианта размера платы, объема работ и услуг по содержанию и

ремонту общего имущества собственников.

Первый вариант: предложение управляющей организации: уrnерждение размера nлатъ1 по содержанию

сбщеrо имущества 16,36 pyi)Jм2 и fm'1ep ruimъ1 по теку~ цему ~моту сбщего имущества: утегu~ение стен кв.1 ~юнт швов
кв. 1, ремонт швов кв.! , ремонт ВДО (0,75), ремонт ОТh\ОСТКИ 128м2, ремонт ВРУ, уст.светод.свет 24шr" ремонт освещения

подв.помещении, утегu~ение вход, две~й Зшr" утегu~ение две~й в подв. 4urг" спиливание де~ва 2urг, масл.окраска

газопровода, изготов и установка огµщдения 50м, тук.падка трл" гu1итки 44шт, установка МАФ, (качели), энерг.оОСп. и состав
энерrопаспорта- 20,27pyi)Jм2

Итого на период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г. размер ruimы, ~ма j:6fur и услуг no содержанию и ремонту сбщего
имушества со5ственников помещений - 36,63рубJм2

Второй вариант: предложение Председателя совета дома Яббаровой Н.Г.: уrnерждение размеj:6ги~mъ1

по содержанию сбщего имущества (в том числе j:63j:6fun<a д~mйн проекта по благоустройству дооровой террюории) 16,53
pyi)Jм2 и размер гu~аты по текущему ремонту 0011 tero имущества: ~монr ВДО, ремонт ВРУ, ~монт освеще1 1ия

подвломещении, сбрезкаде~ва 1 urг(I под при наличии j:6З~шения).-2,64 рубJм2

Итого на период с Ot.Ol.2018r. по 31.l21018r. размер платы, cfu.e:via j:6fur и услуг по содержанию и ремо~-пу сбщего
имущеспза rо5ственников помещений - 19,17 pyi)Jм2

4

Голосовали за первый вариант:

"ЗА" - О м2, что составляет 0% голосов;
"ПРОТИВ'' - 1724,37 м2, что составляет 100% голосов;
''ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2 , что составляет 0% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

Принято единогласно «протию>

Голосовали за второй вариант:

"ЗА" - 1724,37 м2 , что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" .:.._Q__м2, что составляет Q % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - Q_м2, 1 1то составляет Q% голосов .
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

Принято единогласно «За»

РЕШИJШ: утвердить второй вариант: предложение Председател я совета дома Яббаровой

Н. Г . : уrвержцение ~:езмера rrnmъ1 по содержnнию общего имущества ( в том числе разработка дизайн пр:хжга по
благоустройству дооjХ)ООЙ терригории) 16,53 p)'i)Jм2 и ~:езмер rmаты по текущему ~хмонту общего имущесrnа: ремонг ВДО,
ремонг ВРУ, ~онг освещения подв.помещени:и, обр;зкадерева 1 urr ( 1 под при наличии разрешения),-2,64 p)'i)JШ

Итого на 11ериод с 01.01.2018r. по 31.12.2018r. размер платы, cfueмa pafur и услуr по содержанию и ремоюу общего
имущества сd5сmенников помещений - 19,17 p)'i)Jм2

8.Утверждение перечня мероприятий по энергосбережению и повышению эффективности

использования энергетических ресурсов по МКД.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить работы по ремонту освещения в подвале, включив их в перечень

работ по текущему ремонту, источник финансирования - оплата за текущий ремонт общего

имущества МКД.

Голосовали:

"ЗА" - 1724.37 м 2 , что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" .:.._Q__м2 , что составляет Q % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - Q_м2 , что составляет Q% голосов .
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить работы по ремонту освещения в подвале, включ и в их в перечень работ по

текущему ремонту, источник финансирова11ия - оплата за текущий ремонт общего имущества

МКД.

10.Утверждение вознаграждения Председателю совета дома.

СЛУШАЛИ Яббарову Н.Г.
ПРЕДЛОЖЕНО утвердить вознаграждение Председателю совета дома в размере 1332 руб (0,49
rуб./м2/мес.) где начисления 1110 руб. (в том числе и НДФЛ - 144,30 руб.) страховые взносы
- 222 руб. Выплата вознаграждения осуществляется управляющей орга низацией, которая

выступает в качестве уполномоченного лица собственников МКД, для реализации решения о

выплате вознаграждения. Указанная выплата осуществляется ежемесячно.

5

Голосовали:

"ЗА" - 1724,37 м2 , что составляет 100% голосов;
"ПРОТИВ" :_Q_м2, что составляет Q % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - Q_м2 , что составляет Q% голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить вознаграждение Председателю совета дома в размере 1332 руб (0,49
руб./м2/мес.) где начисления 1110 руб. (в том числе и НДФЛ - 144,30 руб .) страховые взносы

- 222 руб . Выплата вознаграждения осуществляется управляющей организацией, которая

выступает в качестве уполномоченного лица собственников МКД, для реализации решения о

выплате вознаграждения. Указанная выплата осуществляется ежемесячно.

ПJЮТОКОЛ NоЗ/2017 общего собрания собственников помещений составлен на О Jmcтax в ~ экземплярах, один

экземпляр rqютокола хранигся в офисе управляющей организации, второй экземпляр-у Председателя Совеп1 дома

Приложения к протоколу общего собрания собстве1111иков помещений в многоквартирном

доме:

- реестр собственников помещений на 1._л.;

сообщение о проведении общего собрания было размещено в каждом подъезде

многоквартирного дома;

- Листы голосования собственников помещений - н а 22 л.

Председательствующий ~/ Секретарь собрания

6